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Opdateringer til din pc 
er ikke altid et onde

Måske er du også en af de mange, der bliver 
en lille smule irriteret, hver gang Windows- 
installationen på din pc bekendtgør, at det igen 
er tid til en opdatering af styresystemet. 

Det betyder som minimum en afbrydelse i da-
gens gerninger, download af en større portion 
data og en opdatering forbundet med et antal 
genstarter af maskinen. Når den proces er af-
sluttet, ser du til din store overraskelse typisk... 
ingenting! Intet synes forandret. 

Din irritation over afbrydelsen er forståelig 
nok, men også en smule uretfærdig, for med 
hver eneste opdatering har du i virkeligheden 
også modtaget en eller flere interessante for-
bedringer af Windows, som du måske helt kom-
mer til at overse og som der heller ikke gøres 
meget væsen af fra Microsofts side.

Windows 11 har snart været tilgængelig for os 
pc-brugere i fire år og vi benytter i denne ud-

gave anledningen til at fremhæve en 
række af de vigtigste forbedringer 

og tilføjelser til styresystemet, som 
er kommet til undervejs.

Med de oplysninger i baghovedet 
kan det være, at du ligefrem vil 
glæde dig til den næste opdate-
ring af Windows. 

Se side 20

Spor dine 
mistede ting
12 Med indbyggede funktioner i  

Windows og på din telefon kan du 
nemt finde dit udstyr, hvis du mister det. 
Det er endda muligt at spore cykler, tasker 
og andre ejendele, hvis du følger vores 
guide inde i bladet.

Sådan pauser du 
en opdatering

60 En læser ønsker at stoppe en  
besværlig opdatering på pc’en. 

Eksperterne viser løsningen på Spørg 
os-siderne.
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4 Nye programmer til dig 
Få overblik over de nyeste programmer,  
vi har lagt klar til dig på komputer.dk.

6 Nyheder
Du kan blandt mange andre spændende nyheder 
læse om et intelligent spejl til badeværelset.

12 Sådan sikrer du alt dit udstyr
Nu kan du spore din forsvundne pc og telefon, hvis 
du mister dem. Hvis du køber en billig brik, kan du 
endda også spore andre personlige ejendele.

20 9 vigtige nye funktioner til Windows 11
Din pc med Windows 11 bliver løbende forbedret. 
Vi dykker ned i de 9 bedste nye funktioner, som  
du måske helt har overset.

28 Test
Denne gang har vi blandt andet haft lejlighed til at 
afprøve en smart, ny enhed, som kan forbedre  
videosignalet fra alt dit gamle elektronik.

34 Et program samler alle dine kalendere
Nu er det slut med at have familiens aftaler spredt 
ud over flere kalendere. Et nyt program samler 
dem alle, og gør det meget mere overskueligt. 

40 Tag backup af alt på din pc
I første afsnit af vores nye kursus om backup viser 
vi, hvordan du gemmer en sikkerhedskopi af de 
vigtigste mapper og filer fra pc’en.

46 Lav nemt dine PDF’er om til andre typer
Nu får du et alletiders værktøj, der gør det muligt 
at forvandle dokumenter i PDF-format til andre  
filtyper, der er lettere at redigere. 

50 Tag fuld kontrol over alle vinduer
Windows 10 og 11 har fået en smart funktion, som 
hjælper dig med at placere vinduerne bedst muligt 
på skærmen. Det gør arbejdet meget lettere.

56 Spørg os
“Kan jeg slette al historik i Stifinder?” Sådan  
spørger en fortvivlet læser. Læs eksperternes 
grundige svar i Spørg os-brevkassen.

 

Nem og god backup

40 Vær med fra start i vores nye 
kursus, hvor du lærer at  

gemme tre forskellige slags backup 
på din pc. Så er du sikker på at få  
alt det vigtigste i sikkerhed.

Udnyt skærmens potentiale

50 En genial 
funktion i 

Windows hjælper 
dig med at placere 
vinduerne mest  
optimalt på  
skærmens areal.
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NYE PROGRAMMER TIL DIG

Glæd dig til at komme i gang med  
dit helt nye backupprogram, Hasleo  
Backup Suite, der hjælper dig med at få 
ALLE dine vigtige filer i sikkerhed. Du 
får også et praktisk kalenderprogram 
og et værktøj til at konvertere PDF’er.

Ret op på alle 
Microsofts fejl
Der findes utallige nyttige 
funktioner i Windows, men 
ganske ofte er de fra Micro-
softs side indstillet på en 
måde, så du ikke får ret stor 
glæde af dem. 
	 Derfor kan du blive over-
rasket, hvis du bladrer Win-
dows’ indstillinger igen-
nem og opdager nye mulig-
heder, som ellers ikke har 
gjort noget væsen af sig.
	 Sådan havde journalist 
Steffen Nielsen det, da han 
skrev artiklen “8 indstillin-
ger i Windows du skal æn-
dre med det samme”, som 
vi tidligere har bragt her i 
bladet. Hvis du ikke fik læst 
artiklen, da vi bragte den, 
har du nu mulighed for at 
læse eller hente den fra vo-

res hjemmeside på adres-
sen komputer.dk/2506.
	 I artiklen kigger Steffen 
Nielsen nærmere på otte 
Windows-funktioner, der 
gør noget ekstraordinært 
for din brug af pc’en og 
dens ydeevne, og i alle til-
fældene er de bedste ind-
stillinger på mystisk vis 
ikke valgt på forhånd. 
	 Det gælder fx mulighe-
den for at få Windows til 
automatisk at rydde op, så 
du får frigjort plads løben-
de, eller for at rykke start-
knappen i Windows 11 over 
til venstre, hvor den (for 
mange) hører hjemme. Du 
kan også se, hvordan du 
fremover kan slukke pro-
grammer fra proceslinjen.

I artiklen på komputer.dk  
kan du læse om otte vigtige funktioner,  

som Microsoft har fejlindstillet.

FIK DU LÆST?

Hasleo Backup Suite

Hasleo Backup Suite kan 
gemme tre forskellige  
typer af backup, så du  
får det hele med.

PowerToys

PowerToys giver dig en 
samling af uundværlige 
hjælpeværktøjer til din  
Windows-computer.

PDF Converter Pro - Free

Med dette praktiske  
værktøj kan du konvertere 
de drilske PDF-filer til fx 
Word- eller billedfiler. 

One Calendar

Tilføj alle dine kalender-
konti til One Calendar, og 
få det fulde overblik over 
alle familiens aftaler.
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Bruger du Todo 
Backup? Så bør du 
skifte program nu 
Folkene bag EaseUS Todo 
Backup har låst vigtige
funktioner i programmet. 
Derfor anbefaler jeg, at du 
skifter til et bedre alternativ.

Vi har tidligere skrevet artikler 
om backupprogrammet EaseUS 
Todo Backup. Det er endda et 
program, jeg i en artikel selv har 
anbefalet, men den anbefaling vil 
jeg nu trække tilbage.

Jeg synes stadig, at programmet 
er godt og effektivt til at sikre de 
vigtige sikkerhedskopier, men mit 
forbehold skyldes helt nye be-
grænsninger i programmet. Jeg 
blev nemlig for nylig kontaktet 
af en læser, der havde opdaget, 
at programmet i den helt nye 
2025-udgave kræver betaling for 
at genoprette systemet med en 
særlig bootbar USB-nøgle, og at 
man først får denne information, 
den dag ulykken er indtruffet.

Jeg kontaktede straks firmaet 
bag Todo Backup, og de kunne 
desværre bekræfte læserens ob-
servation: I den helt nyudgivne 
2025-version, som programmet 
selv opdateres til, når du starter 
den eksisterende udgave, kan du 
sagtens oprette nye sikkerheds-
kopier af hele systemet. Men når 
du vil genoprette pc’en med en 
USB-nøgle, må du til lommerne.

Den slags metoder er jeg ikke 
fan af, så derfor kan du fra dags 
dato hente et bedre alternativ på 
komputer.dk/2506. Her finder 
du Hasleo Backup Suite, som er 
uden begrænsninger og endnu 
bedre end EaseUS Todo Backup.

	

	

PDF’er er mere bøvlede at redigere i end 
andre dokumentformater, men nu kan du 

forvandle dem til fx Word-filer med program-
met PDF Converter Pro - Free. Så kan du bare  

arbejde videre med dem i dit tekstbehandling.

Gør dine PDF-filer 
mere brugbare

Indimellem falder vi her på redak-
tionen over programmer, der dels 
er gratis, og dels er så fremragende, 
at vi har svært ved at tro på, at de 
virkelig koster nul kroner. 
	 Sådan havde vi det så afgjort 
med backupprogrammet Hasleo 
Backup Suite, som du netop nu kan 
hente på komputer.dk/2506. Pro-
grammet er et klassisk program til 
sikkerhedskopiering, men adskiller 
sig fra konkurrenterne ved at til-
byde dig flere muligheder end de 
sædvanlige udbud. I Hasleo Back-
up Suite kan du nemlig både gem-
me en backup af alle dine vigtige 
filer og mapper, en komplet kopi af 
hele drev og harddiske OG en fuld-
stændig kopi af Windows-styresy-
stemet. Med andre ord kan du nøjes 
med Hasleo Backup Suite, hvor du 

Alt for godt til at være gratis

Nu bliver det nemmere end nogensinde 
at have en opdateret backup.

tidligere måtte have flere program-
mer installeret på pc’en. Læs alt om 
programmet i dette og de kommen-
de to numre.

Det gode kalenderprogram One Calendar 
giver dig et fremragende overblik over 
alle dine aftaler direkte i Windows. Du 
kan endda tilføje og samle kalendere fra 
flere forskellige kalender- og mailkonti.

Husk alle dine aftaler

Glem alt om papirkalendere og dyk i  
stedet ned i One Calendar til din pc.
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